

## Sosiaali- ja terveystalouden asiakasmaksut ja maksukatto 2022

Sosiaali- ja terveystalouden 16.12.2021 § 114

1684/02.05.00.00/2021

Valmistelija Talouspäälikkö Airi Laurila

Valtioneuvosto on vahvistanut enimmäismäärät kunnallisista sosiaali- ja terveystalouksista perittäville asiakasmaksuille vuodelle 2022. Enimmäismäärät ja tulorajat tarkistetaan joka toinen vuosi kansaneläkeindeksin ja työeläkeindeksin muutoksen mukaisesti. Indeksitarkistukset tulevat voimaan 1.1.2022.

Kansaneläkeindeksillä tarkistettuihin euromääriin tulee noin 1,36 %:n korotus ja työeläkeindeksillä tarkistettuihin euromääriin noin 1,78 %:n korotus. Asiakasmaksujen enimmäismäärät sekä maksukaton euromäärä nousevat hieman. Tulositonnaisia maksuja koskevia vähimmäiskäyttövaroja sekä kotihoidon maksujen tuloarajoja nostetaan, mikä alentaa maksuja.

Vuoden 2022 alusta terveydenhuollon maksukattoon sisällytettävien palvelujen määrä laajenee. Uusina maksuina lasketaan mukaan suun terveydenhuollon käynti- ja toimenpidemaksut, tilapäisen kotisairaanhoidon ja kotisairaalan maksut, terapiosta perityt maksut sekä toimeentulotuella maksetut maksut. Kalenterivuotuisen maksukaton euromäärä on 692 euroa. Kun maksukatto ylittyy, maksukattoon sisältyvät palvelut ovat asiakkaalle pääsääntöisesti maksuttomia kalenterivuoden loppuun saakka.

Asiakasmaksulaisissa ja -asetuksessa säädetään palvelujen enimmäismaksuista. Asiakasmaksujen periminen ja niiden suuruus enimmäismaksujen rajoissa kuuluvat kunnan harkintavaltaan. Kunnalla on oikeus periä laissa säädettyjä enimmäismaksuja pienempiä maksuja.

Vuodelle 2022 esitetään lisättäväksi peruuttamatta jätetystä palvelusta perittäviin maksuihin UÄ-tutkimus, avosairaanhoidon sairaanhoitajan ja terveydenhoitajan sekä suuhygienistin ja terapiapalveluiden (fysio-, toiminta- ja puheterapeutin) vastaanottoaika. Asiakasmaksuhinnastoon on lisäksi tehty pieniä tarkennuksia.

Liitteenä on päivitetty lista sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 1.1.2022 alkaen.

LIITE B1, SOTE-LTK 16.12.2021

Esittelijä Perusturvajohtaja

Päätösehdotus Sosiaali- ja terveystalouden päättää hyväksyä liitteen mukaiset asiakasmaksut 1.1.2022 alkaen.

Päätös Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.